Kendisini
zengin(kendisine yeterli) gördüğü için”100
94 İbni Manzur, Lisanü’l-Arap, 15/8-9.
95 Şemseddin Sami, Kamus-i Türki,
(İstanbul: Çağrı Yayınları, t.y.), 865.
96 el-Kalem 68/31; ez-Zariyat 51/51-
53.
97 Fahruddin Razi, Tefsirü’l-Ke-
bir, (Beyrut: Dar-u İhyai’t-Türasi’l-Arabi,
1420/1999), 2/178.
98 Ebu’l-Fida İsmail b. Ömer İbni
Kesir, Tefsiru’l-Kurani’l-Azim, thk: Seyyid
Muhammed Seyyid, Vecih Muhammed Ah-
med, (Kahire: Daru’l-Hadis, 1423/2002),
1/140.
99 Vecdi Akyüz, Kuran’da Siyasi Kav-
ramlar, (İstanbul: Kitabevi Yayınları, 1998),
299.
100 el-Alak 96/6.

ayeti, insanın sahip olduğu imkanlarla
haddini aşabileceğinden, azgınlık
gösterdiğinde rabbin hükümlerine kayıtsız
kalabileceğinden bahsetmekte ve insanları
uyarmaktadır.

Tekke binaları dışarıdan oldukça sade olup tamamen fonksiyona yönelik yapılardır.

1848 (1265) senesinde Şeyh Sadettin Efendi tekkenin giriş kapısının üzerine bir
kitabe ekletmiştir. Metni şöyledir:

“Dersen dü cihânda seni sokmaya efâî

Gel işte budur dergeh-i vâlâ-yı Rifâî”

1265

Resim 16. Tekkenin giriş kapısı üzerindeki kitabe ve konumu

Hüseyn aşkına cârî ola bir mâ-i revân”

Fî gurre-i Muharrem, li-sene 1265.”

Resim 17. Şeyh Sadettin Efendi tarafından yaptırılan çeşme ve kitabesi

Türbe kapısının sağında dört beyitlik Farsça bir kitabe yer alır. Kitabeden türbenin
Şeyh Sadettin Efendi’nin 1852 (1269) senesinde vefatından sonra 1857 (1274) senesinde
Mir Seyfullah isimli bir kişi tarafından yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Metni şöyledir:

“Be bâg-ı fazl u irfân duvazdeh hazret-i pîrân
Hemi âyende mîrevend dervîşân-ı dilrîşân

Der în dem-i şeyh Sa‘duddîn ibn-i şeyh Mehmed hem

Guzer-kerd zin güzer-geh bâ-civâr-ı hazret-i rahmân

Ben duʿācısın yine ḥelvā ile yād
eylemiş

Ḥaḳ oña inʿāmını iki cihānde ʿām ide

Esad K. (88/5)

Yine ḥelvā-ile dāʿisini yād itmiş ol
sulṭān

Şeker gibi mükerren ola anuñ luṭfı her-
bāre Esad K (124/5)

3.3. Azîz Efendi (d. 1591/ ö. 1657)

Karaçelebizâde Abdülazîz Efendi
1000/1591 tarihinde Bursa’da doğmuştur.
Eserlerinde Abdülazîz veya Azîzî
mahlaslarını kullanmıştır. Abdülaziz Efendi
müderrislik, kadılık, Anadolu ve Rumeli
kazaskerliği yapmış. Hoca Sâdeddin
Efendi’nin oğlu Mehmed Efendi’nin
kızıyla evlenmiş, Şeyhülislâm Sun‘ullah
Efendi’den mülâzemet alarak çeşitli
medreselerde müderrislik yapmıştır (Kaya
N.

Bu fetihlerle beraber Tür-
klerinde bölgeye yerleşmeye başladığını görmekteyiz. Yaşanmaya başlanan göçlerle be-
raber artık şehirde Türk-İslam kültürünün gelişmeye başladığını görüyoruz. Bu kültürün
en önemli temsilcisi saat kulesi Negotin şehrinde bir tepe üzerinde konumlanmıştır. Kapısı
yanında (Sene H. 1225/M. 1810) tarihi yazıldığı gibi kemer üstünde de “Sâhibu’l - hayrat
Tahir Abdi Ağa” yazdığı okunabilmektedir (Acun 2011, s.213).
Yapı altıgen bir plana sahiptir. Her bir kenarın boyutu 3.20 ile 3.90 m arasındadır ve
yalnızca taş duvarda korunan yüksekliği yaklaşık 13-14 m.’dir (Çoloviç 2008, s.79).